


( � Municipalidad Provincial de Yungay lt-
Que, asimismo el Numeral 44.8. de la misma normativa, señala: "Los integrantes del comité de 

selección solo pueden ser removidos por caso fortuito o fuerza mayor, por cese en el servicio, conflicto de 

intereses u otra situación justificada, mediante documento debidamente motivado. En el mismo 

documento puede designarse al nuevo integrante; 

Que, a través de la Resolución de Gerencia Municipal N° 0334-2022-MPY, de fecha 01 de agosto 

del 2022, se aprobó la Modificación del Plan Anual de Contrataciones - 2022, versión N
º 13 de la 

Municipalidad Provincial de Yungay (PAC-2022), en el cual está incluido el Procedimiento de Selección por 

Adjudicación Simplificada para la Contratación de la ejecución de la obra: "CREACIÓN DE LA PLAZUELA 
DEL CENTRO POBLADO DE ANCHIN, DISTRITO DE CASCAPARA, PROVINCIA DE YUNGAY, 
DEPARTAMENTO DE ANCASH", por el valor referencial de 5/. 408,197.00 (Cuatrocientos Ocho Mil Ciento 

Noventa y Siete con 00/100 soles); 

Que, mediante Informe N
º 414-2022-MPY/06.44, de fecha 02 de agosto del 2022, el jefe de la 

Unidad de Logística y Adquisiciones solicita la designación del Comité de Selección que se encargará del 

Procedimiento de Selección por Adjudicación Simplificada para el Servicio de contratación de la Ejecución 

de la obra: "Creación de la Plazuela del Centro Poblado de Anchin, Distrito de Cascapara, Provincia de 

Yungay, Departamento de Ancash"; para tal efecto eleva propuesta de los integrantes; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el párrafo 

tercero del Artículo 39º de la Ley Nº 27972 - ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a la delegación 

de facultades mediante Resolución de Alcaldía Nº 0072-2021-MPY, de fecha 15 de febrero del 2021, y con 

el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - DESIGNAR, el Comité de Selección que se encargará de llevar a cabo el 

Procedimiento de Selección por Adjudicación Simplificada para el Servicio de Contratación de la Ejecución 

de la obra: "CREACIÓN DE LA PLAZUELA DEL CENTRO POBLADO DE ANCHIN, DISTRITO DE CASCAPARA, 
PROVINCIA DE YUNGAY, DEPARTAMENTO DE ANCASH"; el mismo que estará conformado de acuerdo a 

la propuesta del jefe de la Unidad de Logística, por los siguientes miembros: 

MIEMBROS TITULARES: 
1.lng. EDUARDO JESUS VICENCIO PINEDA

Jefe de la Unidad de Logística y Adquisiciones 

2.lng. DAVID JOSE AGUILAR RODRIGUEZ
Gerente de Infraestructura y Desarrollo Local

3.lng. MARBIL KENEDY MIRANDA RIMACHE
Jefe de la División de Obras y Mantenimiento

MIEMBROS SUPLENTES: 
1.lic. HECTOR A. RIVERA PRIETO

Gerente de Administración y Finanzas 

2.lng. MALDONADO VASQUEZ ALEX SEGUNDO
Jefe de la División de Desarrollo Urbano y Rural

3.Bach. KEVIN MEDINA CASTRO
Responsable de la Unidad Formuladora

� PIC1Z<1 de A1 nm� ,./n Yun9<1y 
(';143) 393039 

,:!7 n,uni�rt.Jtl';10�•-'Joh.p,� 

•::-i nu111ici1x1lidad 1mmiyun<;1oy.9ob.1>e 

' 

,. 

PRESIDENTE 

PRIMER MIEMBRO 

SEGUNDO MIEMBRO 

PRIMER SUPLENTE 

SEGUNDO SUPLENTE 

TERCER SUPLENTE 

" 
' - . 

.:-••,,,�_.�¿·�-:_ - \.




